90, localizada no subsolo do Bloco "E", da Quadra AOS-04, do SHC/AO/SUL, Bras í l i a / D F,
cadastrado sob RIP utilização nº 9701.34820.500-9.
ÁREA DO IMÓVEL: Área edificada do apartamento é de 105,62 m² e área da vaga de
garagem é de 16,65 m².
VALOR DO IMÓVEL/Utilização: Valor do apartamento é de R$ 706.331,00 (setecentos e
seis mil, trezentos e trinta e um reais) e o valor da vaga de garagem é de R$
40.000,00 (quarenta mil reais).
FINALIDADE: O presente termo aditivo tem como finalidade a especificação dos valores
atribuídos a cada imóvel e retificar a qualificação dos outorgados para incluir a data
do casamento.

[...]

Areia Branca - Zona Urb, Eletronorte, Porto Velho, Rondônia, conforme cadastro no
Sistema de Gerenciamento dos Imóveis de Uso Especial - SPIUnet sob o RIP Imóvel nº 0003
00679.500-0 e RIP Utilização nº 0003 00680.500-5 em 15/03/2012.
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: 42.305,83 m² (quarenta e dois mil, trezentos e cinco metros e
oitenta e três decímetros quadrados).
ÁREA DA BENFEITORIA: 10.043,00 m² (dez mil e quarenta e três metros quadrados).
VALOR DO IMÓVEL: R$ 30.434.254,35 (trinta milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil,
duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).
FINALIDADE: CANCELAMENTO da ENTREGA, junto ao Termo de Entrega lavrado no Livro nº 001,
fls. 118/120, de 4 de dezembro de 2009, firmado entre a Secretaria do Patrimônio da União, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, e o Departamento de Polícia Rodoviária

[...]

Décima Segunda do Contrato Administrativo nº 68/2024, resolve:

Art. 1º Ficam aplicadas à empresa AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.221.464/0001-29, as seguintes penalidades:

I - multa de 7,3% do valor do contrato, o que corresponde ao valor de R$
76.032,71 (setenta e seis mil trinta e dois reais e setenta e um centavos), nos termos do
inciso IV (4) do item 12.2 da Cláusula Décima Segunda do Contrato c/c inciso II do art. 156
da Lei 14.133/2021 e;

II- impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 14 (quatorze)
meses e 16 (dezesseis) dias, nos termos do inciso II) do item 12.2 da Cláusula Décima